[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.01.2010

	N 13

Константиновск

О внесении изменений в Постановление Главы Константиновского района от 19.01.2009 г. № 26

В соответствии со ст. 37 ГК РФ,  Федеральным законом от 24.04.2008 года № 48- ФЗ «Об опеке и попечительстве», ст. 5  Областного закона от 26.12.2007 года №830-ЗС « Об организации опеки и попечительства в Ростовской области»,  принимая во внимание, что в соответствии с Областным Законом от 26.12.2005г. № 426-ЗС «О ежемесячном денежном  содержании детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на воспитание в семьи опекунов или попечителей»сумма ежемесячного содержания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей ежегодно индексируется

Постановляю:

1.Внести в Постановление Главы Константиновского района от 19.01.2009г. № 26 «О порядке снятия денежных средств перечисленных на расчетный счет несовершеннолетних подопечных» следующие изменения:

1.1.  В Приложении № 1 пункты 1.2, 2.1.изложить в следующей редакции :

 «1.2. Ежеквартально выдает разрешения на снятие денежных средств выплаченных на ежемесячное денежное содержание детей-сирот и детей, оставшихся  без попечения родителей, перечисленных на расчетные счета открытые на  имя несовершеннолетних переданных на воспитание в семьи опекунов, попечителей и приемных родителей.»;

«2.1. Производит выплату денежных сумм запрашиваемых опекунами, попечителями и приемными родителями из перечисленного ежемесячного денежного содержания, выплачиваемого детям-сиротам и детям, оставшимся  без попечения родителей, переданным на воспитание в семьи».

1.2. В Приложениях  № 3, № 4  первый абзац изложить в следующей редакции:

«Отдел образования Константиновского района, как уполномоченный орган по опеке и попечительству несовершеннолетних разрешает снимать  опекунам, попечителям и приемным родителям запрашиваемые суммы ежемесячного денежного содержания, выплаченные несовершеннолетнему, переданному на воспитание в семью.».

2. Контроль за выполнением Постановления возложить на заведующего Отделом образования Л.И. Бодрякову.

И.о. Главы Константиновского района                               И.В. Ермакова

_277770696.doc
[image: image1.png]